ESTADO DE SANTA CATARINA Ato Oficial

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 18/12/2019

Número do Ato Oficial: 1462/2019

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: 29550/2019

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 1462 , de 18/12/2019.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções e de acordo com o disposto nos incisos VII e XVII, do

artigo 28 do Estatuto da UDESC e com base na Resolução Nº 015/2016 - CONSEPE, RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado do Edital de Processo Seletivo n° 08/19, para o cargo de Professor Colaborador, processo 29550/2019,nas especialidades

conforme segue:

UDESC/CEART

Linguística, Letras e Artes/Artes/Fotografia/Artes do Vídeo: Franciele Favero, 1º lugar; Lucila Ribeiro Vilela, 2º lugar; Juliano Menegaes Ventura, 3º Lugar; Priscila

Costa Oliveira, 4º lugar.

Prática Teatral - Voz/Interpretação Teatral: Barbara Biscaro, 1º lugar; Franciele Machado de Aguiar, 2º lugar.

Canto: Lucila Romano Tragtenberg, 1º lugar; Carla Domingues Batista Porto, 2º lugar.

UDESC/CAV

Anestesiologia: Felipe Comassetto, 1º lugar.

Diagnóstico por Imagem Veterinária: Marina Perissinotto Dal Pont, 1º lugar.

Ecologia Florestal e Silvicultura: Juliano Pereira Gomes, 1º lugar; Álvaro Luís Pasquetti Berghetti, 2º lugar; Anieli Cioato de Souza, 3º lugar.

Fisiologia Animal: Julieta Volpato, 1º lugar; Felipe Hertzing Farias, 2º lugar.

Mecânica de Motores e Tratores Agrícolas: Romeu de Souza Werner, 1º lugar; Diego Fernando Roters, 2º lugar.

Reprodução Animal: Lain Uriel Ohlweiler, 1º lugar; Aimé De Medeiros Friso, 2º lugar.

Tecnologia de Produtos Agropecuários: Giselle Regina Rodolfo, 1º lugar.

UDESC/FAED

História da África: Fábio Amorim Vieira, 1º lugar; Antero Maximiliano Dias dos Reis, 2º lugar.

Tecnologias da Informação: Ketry Gorete Farias dos Passos, 1º lugar; Keitty Rodrigues Vieira, 2º lugar.

Teoria e Prática Pedagógica: Estágio Curricular Supervisionado: Juliana Schumacker Lessa, 1º lugar; Maria Laura Pozzobon Spengler, 2º lugar; Caroline Kern, 3º

lugar; Mônica Teresinha Marçal, 4º lugar.

UDESC/CEAD

Artes - Artes Plásticas: Maristela Müller, 1º lugar; Stéfani Rafaela Pintos da Rocha, 2º lugar; Juzelia de Moraes Silveira, 3º lugar; Luzia Renata da Silva, 4º lugar.

Educação - Ensino-aprendizagem: Inajara Vargas Ramos, 1º lugar; Silvia de Ross, 2º lugar.

Gestão Ambiental e Sustentabilidade - EaD: Vivian de Mello Cionek, 1º lugar; Clarissa de Araujo Barreto, 2º lugar.

Metodologias e Tecnologias na EaD: Marta Adriana da Silva Cristiano, 1º lugar.

Pedagogia - Currículo: Edna Araujo dos Santos de Oliveira, 1º lugar; Gisele Adriana Maciel Pereira, 2º lugar; Klalter Bez Fontana Arndt, 3º lugar.

UDESC/CERES

Cálculo e Física: Ivan Eugênio da Cunha, 1º lugar.

Ecologia: Natália Carneiro Lacerda dos Santos, 1º lugar; Alfonso Pineda Barbosa, 2º lugar.

Genética: Cristiane Snak, 1º lugar; Alexandra Inês dos Santos, 2º lugar.

Informática aplicada à Arquitetura e Urbanismo: Carline Luana Carazzo, 1º lugar.

UDESC/CEAVI

Direito: Luiza Gaspar Feio, 1º lugar.

Engenharia Sanitária: João Marcos Bosi Mendonça de Moura, 1º lugar.

UDESC/CEO

Ciência e Tecnologia de Alimentos: Dianini Hüttner Kringel, 1º lugar; Josiane Kilian, 2º lugar; Mirian Cristina Feiten, 3º lugar; Michelle Barboza Nogueira, 4º lugar;

Viviane Patrícia Romani, 5º lugar.

Nutrição Aplicada a Enfermagem: Carina Rossoni, 1º lugar; Adriana Filimberti Motter, 2º lugar.

UDESC/CCT

Engenharia da Qualidade e Sustentabilidade: Olga Maria Formigoni Carvalho Walter, 1º lugar.

Engenharia de Operações e Processos da Produção: Elton Voltolini, 1º lugar; Max Bogo Schmitt, 2º lugar.

Engenharia Térmica: Fábio Pinto Fortkamp, 1º lugar, Diego Alves de Miranda, 2º lugar.

Gestão de Projetos: Cindy Johanna Ibarra Gonzalez, 1º lugar; Álvaro Paz Graziani, 2º lugar.

UDESC/CEFID

Ciências da Saúde - com ênfase na Fisioterapia aplicada ao ciclo da vida adulto /idoso: ênfase em Ortopedia, Traumatologia e Reumatologia: Fábio Sprada de

Menezes, 1º lugar; Aline Cavalheiro Tamborindeguy, 2º lugar; Tamiris Beppler Martins, 3º lugar; Gisele Henrique Cardoso Martins, 4º lugar; Gilnei Lopes Pimentel,

5º lugar.

Ciências da Saúde - com ênfase na Fisioterapia Neurológica na Saúde do Adulto e do Idoso: Bruno Freire, 1º lugar; Amanda Magalhães Demartino, 2º lugar;

Caroline Cunha do Espírito Santo, 3º lugar.

Ciências da Saúde - Saúde Coletiva: Michelli Vitória Silvestre, 1º lugar; Fernando Mendes Massignan, 2º lugar; Renata Maba Gonçalves Wamosy, 3º lugar;

Karoline Sousa Scarabelot, 4º lugar.

UDESC/CEPLAN

Direito: Jeison Giovani Heiler, 1º lugar; Nielson Ribeiro Modro, 2º lugar; Rafael Carvalho Cunha, 3º lugar.

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 2 Relatório Emitido em 03/01/2020 às 14:16:45 por

ESTADO DE SANTA CATARINA Ato Oficial

Matemática e Física: Fabio Nery, 1º lugar; Renata dos Santos Loiola, 2º lugar.

Art. 2º TORNAR SEM EFEITOS, desde sua publicação, a Portaria 1460/2019.

MARCUS TOMASI

REITOR

Dados de Publicação

Número da publicação: 21168

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Data da publicação: 20/12/2019

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 2 de 2 Relatório Emitido em 03/01/2020 às 14:16:45 por